El contrato tendrá un plazo de ejecución contado a partir de la suscripción del acta 

de inicio y hasta el 30 de octubre del 2020. 

3. PRESUPUESTO OFICIAL Y FINANCIACIÓN  

Se ha estimado, para el cumplimiento del objeto del contrato derivado del presente 

proceso de selección, un presupuesto de Quinientos Treinta Millones Cuatrocientos Mil 

Seiscientos Ochenta y Seis Pesos. Pesos MCTE ($530.400.686), impuestos incluídos. 

4. FORMA DE PAGO 

Pagos parciales una vez certificados a satisfacción cada uno de los talleres de 

formación en liderazgo y jornadas de integración comunitaria por el supervisor del 

contrato. 

5. DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL

[...]

 Políticas públicas e incidencia Política (2 horas) 

 Escenarios para Víctimas, FEST dentro de la Ruta de Reparación Integral (2 horas) 

 Participación ciudadana y mecanismos de participación ciudadana (4 horas) 

El contratista deberá adicionalmente garantizar: 

 Mil doscientos sesenta (1260) almuerzos para ciento cuarenta (420) líderes y 

lideresas de los hogares FEST en tres (3) sesiones de formación y a un máximo de 

diez (10) participantes adicionales de los talleres para cada sesión, acorde a la 

descripción contenida en el Anexo 1 de la presente invitación. 

 Mil setecientos veinte (1720) refrigerios para ciento cuarenta (420) líderes y 

lideresas de los hogares FEST en cuatro (4) sesiones de formación y para diez (10) 

participantes adicionales de los talleres para cada sesión, acorde a la descripción 

contenida en el Anexo 1 de la presente invitación.

[...]

Administrativo para la Prosperidad Social - Prosperidad Social. 

 Disponer de las herramientas y material de trabajo de acuerdo con el tipo de 

actividad que se plantee por cada sesión del taller. 

7.2. Se requiere desarrollar UNA (01) Jornada De Integración 

Comunitaria para atender a cinco mil seiscientos (5.600) líderes y lideresas de 

hogares FEST y trescientas (300) personas que conforman el equipo territorial, 

distribuidos en 140 grupos de formación en en los siguientes municipios de 

6 

atención: Aracataca, Ciénaga, Fundación, Remolino, Sitio Nuevo, Zona Bananera,

[...]

vinculados al programa con la población no FEST.  

 Garantizar los espacios cubiertos para reunir entre 80 y 160 personas, que cuente 

con condiciones adecuadas de ventilación, iluminación, sanitarias, espacio, 

evacuación, sillas (160) y mesas. 

 El almuerzo y el refrigerio para cinco mil seiscientos (5.600) líderes y lideresas de 

hogares FEST y trescientas (300) personas que conforman el equipo territorial, una 

estación de café, aromática y agua para la atención de la misma cantidad de 

participantes, acorde a la descripción contenida en el Anexo 1 de la presente